daerah rawan krisis dan darurat energi 

100% 

Mendorong pencapaian target 

KEN dan RUEN serta RUED 

Tingkat tindak lanjut rekomendasi hasil 

pengawasan pelaksanaan kebijakan 

energi yang bersifat lintas sektoral 

100% 

Tabel 3. Perjanjian Kinerja 

Jumlah Anggaran : Rp 35.632.701.000 

(tiga puluh lima milyar enam ratus tiga puluh dua juta tujuh ratus 

satu ribu rupiah) 

Program : Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis 

Lainnya Dewan Energi Nasional 

Dalam mencapai target yang ditetapkan dalam PK 2019 dan mempermudah 

penilaian atas target kinerja yang berbentuk persentase, Sekretariat Jenderal

[...]

Telah melakukan proses PSP untuk BMN yang diperoleh pada 

Desember 2018 sampai dengan Semester I T.A. 2019. Pengajuan PSP 

tersebut telah mendapat persetujuan Menteri ESDM dengan terbitnya SK 

PSP No. 0758.K/93/SJN/2019 tanggal 21 Agustus 2019 dengan nilai 

prolehan sebesar Rp679.546.448,00 (enam ratus tujuh puluh sembilan 

juta lima ratus empat puluh enam ribu empat ratus empat puluh delapan 

rupiah) dan nilai buku sebesar Rp608.054.359,00 (enam ratus delapan 

juta lima puluh empat ribu tiga ratus lima puluh sembilan rupiah).  

Proses tersebut sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor: 

87/PMK.06/2016 tentang perubahan atas Permenkeu RI Nomor: 

246/PMK.06/2014 tentang Tata Cara Pelaksanaan Penggunaan BMN 

pasal 10  (1) bahwa permohonan PSP BMN diajukan secara tertulis

[...]

Penghapusan BMN 

Telah melakukan penghapusan BMN melalui Lelang sebanyak 3 (tiga) 

kali sebagai berikut: 

No 

BMN Harga Limit 

Harga Lelang 

1 258 (dua ratus lima puluh 
delapan)  
unit peralatan dan mesin 
berupa barang inventaris 
kantor 

Rp5.125.000,00  
(lima juta seratus dua 
puluh lima ribu rupiah) 

Rp31.234.567,00    
(tiga puluh satu juta 
dua ratus tiga puluh 
empat ribu lima ratus 
enam puluh tujuh 
rupiah) 

2 1 (satu) unit kendaraan roda 
empat berupa sedan 

Rp91.552.000,00 
(sembilan puluh satu 
juta lima ratus lima 
puluh dua ribu rupiah) 

Rp107.659.999,00 
(seratus tujuh juta 
enam ratus lima 
puluh sembilan ribu 
sembilan ratus 
sembilan puluh 
sembilan rupiah) 

3 1 (unit) peralatan dan mesin 
berupa PABX 

Rp296.000,00  
(dua ratus sembilan 
puluh enam ribu rupiah) 

Rp1.999.999,00 
(satu juta sembilan 
ratus sembilan puluh 
sembilan ribu 
sembilan ratus 

sembilan puluh 
sembilan rupiah) 

Tabel 36. penghapusan BMN tahun 2019 

Proses lelang berjalan dengan baik dan lancar, koordinasi Setjen DEN 

dengan PPBMN KESDM maupun pihak KPKNL Jakarta II juga terjalin 

dengan baik sehingga tidak membutuhkan banyak waktu untuk 

menyelesaikan lelang.